DIÁRIO OFICIAL Nº 35.598  9Terça-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 3.111/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2023/1255164,
R E S O L V E:
exonerar CYNTHIA MARIA PROTÁZIO DA SILVA do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
das Cidades e Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.112/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1255380,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO CORREA DOS SANTOS NETTO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado das Cidades e Integração Regional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.113/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1252583,
R E S O L V E:
exonerar ALBERTO GOMES ACIOLI RAMOS do cargo em comissão de Ge-
rente de  Apoio Estratégico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 31
de outubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.114/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1252583,
R E S O L V E:
nomear ALBERTO GOMES ACIOLI RAMOS para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador de ações Estratégicas, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a
contar de 31 de outubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.115/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1252585,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO CARMO DA SILVA AMÉRICO para exercer o cargo em
comissão de Gerente de Apoio Estratégico, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a
contar de 31 de outubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.116/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1258017,
R E S O L V E:
nomear JULIANA DE MATTOS SOUSA para exercer o cargo em comissão
de Assessor Técnico II, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Planejamento e Administração, a contar de 31 de outubro
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.117/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1254701,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a nomeação de FAGNER HENRIQUE MAIA FEITOSA para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica, có-
digo GEP-DAS-011.5, com lotação na Controladoria-Geral do Estado, ocor-
rida através da Portaria nº 2.681/2023-CCG, de 29 de agosto de 2023,
publicada no Diário oficial do Estado nº 35.525, de 30 de agosto de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.118/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉ GRELO CARIM do cargo em comissão de Assistente Téc-
nico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria Extraordinária
de Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.119/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1256026,
R E S O L V E:
I. exonerar GABRIELLA VASCONCELOS CAETANO do cargo em comissão de
Coordenador de Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5, com lotação
no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará, a contar de 6 de no-
vembro de 2023.
II. nomear ALANA LIMA DA SILVA DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador da Área de Segurança, código GEP-DAS-011.5,
com lotação no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará, a contar
de 6 de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.120/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1255246,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LORENA CRUZ ESTEVES do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária de Estado
dos Povos Indígenas do Pará, a contar de 1° de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.121/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/1257060,
R E S O L V E:
nomear NICOLE FRANÇA FURTADO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretária de Estado
dos Povos Indígenas do Pará, a contar de 1º de novembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.122/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1231626,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARCIANA ALVES DE ANDRADE do cargo em comis-
são de Coordenador do Centro de Transplante do Coração, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 26 de ou-
tubro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 6 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.123/2023-CCG, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1231633,